
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.176 25Quinta-feira, 09 DE ABRIL DE 2020

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 71 DE 07 DE ABRIL DE 2020
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 17 DE 
10 DE FEVEREIRO DE 2015, E CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ART.74 
DA LEI Nº 5.810, DE 24 DE JANEIRO DE 1994;
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 111/2020 - DIRTÉC;
Resolve:
SUSPENDER, POR NECESSIDADE DE SERVIÇO, O USUFRUTO DE FÉRIAS 
DO SERVIDOR DO JOÃO DOMINGOS VIEIRA DA SILVA, ID.FUNCIONAL 
Nº 2038226/1, OCUPANTE DO CARGO DE MOTORISTA, REFERENTE AO 
EXERCÍCIO DE 01 A 31.12.2019, CONCEDIDO POR MEIO DA PORTARIA 
Nº 66 DE 30.03.2020, PUBLICADA NO DOE Nº 34.163 DE 31.03.2020, 
PARA GOZO EM MOMENTO OPORTUNO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 07/04/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Protocolo: 540480
..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 035/2020-GP, DE 08 DE ABRIL DE 2020.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Ofi cial 
do Estado n° 33.598;
R E S O L V E:
           CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Companhia de 
Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período aquisitivo, 
conforme mapa abaixo: 

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO
5947368 Kelly Ketley Dias de Amorim 05/05/2020 a 03/06/2020 2019/2020
6403133 Manoel Coutinho Aguiar Junior 15/05/2020 a 13/06/2020 2019/2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 08 de abril de 2020.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 540477
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato de 3º Termo Aditivo ao Contrato de Nº 09/2017
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado 
do Pará-ARCON-PA/ Empresa Dinastia Viagens e Turismo Ltda-EPP.Objeto 
do contrato inicial: Fornecimento de passagens áreas. Objeto e justifi cativa 
de aditamento:Prorrogação de prazo.Vigência.11.04.2020 a 10.04.2021..
Dotação orçamentária: Natureza da Despesa: 80201.26.782.1486.8696,
80201.17.512.1489.8693,80201.25.125.1486.8925,80201.25.752.1486
.8926.c. Natureza da despesa: 339033. Fonte:0261.Fundamentação le-
gal: Art. 57,II, 8.666/93. Valor: R$ 255.200,00, estimados. Assinatura: 
08.04.2020Foro: Belém-PA.Endereço da Contratada:, situada a Tv. Dom 
Romualdo de Seixas, 921, Bairro: Umarizal, CEP: 66.050-110, Belém -Pa. 
C.N.P.J/MF nº. 15.741.481/0001-63.Diretor Geral : Euripedes Reis da Cruz 
Filho.

Protocolo: 523682
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 048/2020 - SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 002/2019-SEDAP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE VIABILIZAÇÃO DE EVENTOS PARA A SEDAP, ENVOLVENDO 
AS ETAPAS DE ORGANIZAÇÃO, COORDENAÇÃO, PLANEJAMENTO, ACOM-
PANHAMENTO E LOGÍSTICA DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DA ESTRU-
TURA UTILIZADA, ALÉM DO FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO E 

SERIGRÁFICO PARA OS EVENTOS, com a fi nalidade de realizar o Projeto 
FEIRA DO PESCADO.
Valor Total: R$ 145.637,48 (cento e quarenta e cinco mil, seiscentos e 
trinta e sete reais e quarenta e oito centavos).
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8709, Funcional Programática: 
20.608.1491.8709, Natureza da Despesa: 339039/339030, Fonte de Re-
curso: 0101
Data Assinatura: 06/04/2020.
Vigência: 06/04/2020 a 05/07/2020
Contratado: MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS – EIRELI, CNPJ Nº 
15.534.401/0001-07
Endereço da empresa: Travessa Dr. Enéas Pinheiro, nº 2462, Térreo, Bair-
ro: Marco, Belém-PA, CEP.: 66095-015.
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 540536
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 096 DE 08 DE ABRIL   DE  2020
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRO, no uso de suas atribui-
ções que lhe são conferidas,
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares no mês de MAIO /2020, aos servidores 
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, 
conforme mapa abaixo

Nº MATRICULA NOME P. AQUISITIVO GOZO DE FÉRIAS
01 57216523/ 1 HELIANE CHRISTINA BRAGA GOMES 04/05/19 A 03/05/20 12/05/20 A 10/06/20
02 10596/ 1 MANOEL FERREIRA SALES 04/05/19 A 03/05/20 04/05/20 A 02/06/20
03 16047/ 1 MANOEL NEGRAO DE MACEDO 01/02/19 A 31/01/20 04/05/20 A 02/06/20
04 21067/1 ANTONIO OLIVEIRA FILHO 02/01/19 A 01/01/20 04/05/20 A 02/06/20
05 21695/ 1 PAULO EDUARDO BENTES DE MELO E SILVA 02/05/19 A 01/05/20 04/05/20 A 02/06/20
06 6403099/ 1 DEMETRIO ROCHA GAIA 11/04/19 A 10/04/20 04/05/20 A 02/06/20
07 13277/1 JESUS NAZARENO PINTO DE ALMEIDA 01/03/19 A 29/02/20 04/05/20 A 02/06/20
08 21660/1 ESMERALDINO PENA DE CASTILHO 02/05/19 A 01/05/20 04/05/20 A 02/06/20
09 14745/ 1 GERALDO DE SOUSA SILVA 13/04/19 A 12/04/20 04/05/20 A 02/06/20
10 20435/ 2 MARIA DE NAZARE PINHEIRO DOS SANTOS 01/02/19 A 31/01/20 04/05/20 A 02/06/20
11 10073/1 MARTINHA DE SOUZA SANTOS 02/05/19 A 01/05/20 18/05/20 A 16/06/20
12 57202624/3 ILMARA AZEVEDO CAMPOS 01/04/19 A 31/03/20 04/05/20 A 02/06/20
13 23205/ 1 LUIZ CLAUDIO OLIVEIRA DA SILVA 01/04/19 A 31/03/20 13/05/20 A 11/06/20

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA.

Protocolo: 540718
..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDA(S) PELO 
ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, 
NOS AUTOS DOS PROCESSOS DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE 
DIREITO REAL DE USO (CCDRU) DE LOTES AGRÍCOLAS INSERTOS 
NO PROJETO ESTADUAL DE ASSENTAMENTO SUSTENTÁVEL (PEAS) 
LOURIVAL SANTANA, LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE ELDORADO 
DOS CARAJÁS, AOS INTERESSADOS ABAIXO:

ORD PROCESSO OUTORGADO ÁREA PORTARIA
01 2013/418290 JOÃO CONCEIÇÃO CONSTANCIO 22,5761 240/2020
02 2013/418222 JOSÉ DE ARAÚJO FEDELES 28,1636 241/2020

03 2013/418769 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES 
AZEVEDO 17,0267 242/2020

04 2013/418913 MIRIAN PONTES DA SILVA 24,7165 243/2020
05 2013/371760 RAIMUNDA PEREIRA BARROSO 26,4692 244/2020

Belém(PA), 03.04.2020
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 540448
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA
ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDA(S) 
PELO ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-
ITERPA, NOS AUTOS DO PROCESSO DO CONTRATO DE CONCESSÃO 
DE DIREITO REAL DE USO (CCDRU) DE LOTES AGRÍCOLAS INSERTOS 
NO PROJETO ESTADUAL DE ASSENTAMENTO SUSTENTÁVEL (PEAS) 
BACABAL GRANDE, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO 
TOCANTINS, AO INTERESSADO ABAIXO:

ORD PROCESSO OUTORGADO ÁREA PORTARIA
01 2008/125526 ELIZANGELA SENA BARBOSA PEREIRA 31,2673 245/2020

Belém(PA), 03.04.2020
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 540449


